
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec   

IČO : 70695911 

 
 
 

Poučení o bezpečnosti ve cvičné kuchyni 
 

1. Žáci jsou s tímto řádem prokazatelně seznámeni před první vyučovací hodinou ve školním roce 

2. Žáci přicházejí do kuchyně vždy společně s vyučujícím. Před začátkem vyučování si řádně umyjí 

ruce, obléknou si pracovní oděv, upraví si vlasy.  

3. Před každou vyučovací hodinou jsou žáci prokazatelně poučeni o bezpečnosti práce. Před každou 

činností jsou upozorněni na možná rizika.  

4. Podle pokynů vyučujícího si připraví potřebné pomůcky. S nástroji pracují tak, aby nezranili sebe 

ani spolužáky. Na pracovním místě udržují pořádek. 

 5. Plynové a elektrické spotřebiče uvádí do chodu učitel. Žáci pouze pod stálým dohledem 

pedagogického pracovníka.  

6. Případné poranění nebo úraz ihned hlásí žáci vyučujícímu, který zajistí ošetření a provede zápis do 

knihy úrazů, příp. nahlásí vedení školy. 

 7. Znečištěnou a politou podlahu je potřeba okamžitě utřít a vysušit.  

8. Po použití WC si důkladně umyje ruce. 

 9. Při ochutnávání připravovaných pokrmů se používá vždy zvláštní příbor, který musí být po použití 

ihned umyt.  

10. Vzniklý odpad třídí žáci do připravených nádob (plasty, biologický a směsný odpad …). 

Tekutý odpad je určen do výlevky.  

11. Se svěřenými věcmi zachází žák opatrně. Úmyslné poškození hradí ten, kdo škodu způsobil.  

12. Vyučující dbá, aby žáci neplýtvali potravinami.  

13. Vyučující dbá na správné a hygienické stolování žáků.  

14. Před ukončením hodiny vyučující zkontroluje nádobí a náčiní.  

15. Před odchodem musí být zkontrolován uzávěr plynu u sporáku, zkontrolovány všechny spotřebiče 

a pořádek. Závady se zapíší do kontrolního sešitu 


